МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БУРЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

01.09.2022 г.                                               № 162

с. Бурла

Об организации и  проведении школьного  этапа Всероссийской олимпиады

 школьников по общеобразовательным предметам

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным

приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года № 678 (далее – Порядок),  во

исполнение  письма Комитета по образованию Администрации Бурлинского района от

31.08.2022 г. № 487,

П Р И К А З Ы В А Ю:

  1.Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам для обучающихся 4-11 классов с 26 сентября по 28 октября 2022 года.

2.Утвердить состав оргкомитета олимпиады, экспертных комиссий по каждому учебному

предмету  для проверки олимпиадных работ. (Приложение 1).

   3. Руководствоваться организационно-технологической моделью проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников  в 2022-2023 учебном году в Бурлинском районе.

4. Головенко Е.А, заместителю директора школы по учебной работе:

4.1. до 11.09.2022 г. в школьном кабинете ФИС ОКО заполнить сведения о количестве

обучающихся в параллелях;

4.2. до 23.09.2022 г. обеспечить сбор и хранение (в течение одного года с начала проведения

школьного этапа олимпиады) заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения и согласии на

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети

«Интернет»;

4.3. до 12.09.2022 г. ознакомить членов школьного организационного комитета с

организационно-технологической моделью проведения школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году;

4.4. в срок не позднее 14 календарных дней со дня проведения соответствующей олимпиады

утвердить итоговые результаты олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

4.5. обеспечить размещение скан-копий протоколов результатов проверки олимпиадных работ

в ИС Олимпиада.

5. Скрипник Ж.О., заместителю директора по учебной работе:

5.1. организовать информационное сопровождение подготовки и проведения школьного этапа

олимпиады. Обеспечить открытый доступ в сети Интернет школьникам, педагогам, родителям к

коллекциям олимпиадных заданий школьного этапа предыдущих лет и к методическим

материалам по разбору олимпиадных заданий;

5.2. Обеспечить размещение протоколов жюри олимпиады и олимпиадных работ победителей

и призеров школьного этапа олимпиады на школьном сайте

6.  Членам предметно-экспертных комиссий   школьного этапа олимпиады изучить

организационно-технологическую модель проведения школьного этапа олимпиады в 2022-2023

учебном году в Бурлинском районе, при проведении школьного этапа руководствоваться

моделью.

   7. Подвести итоги олимпиады до 4 ноября  2022 г., составить отчеты об итогах   олимпиады,

списки победителей и призеров   олимпиады и предоставить информацию об итогах школьного

этапа олимпиады Головенко Е.А., заместителю директора школы по учебной работе.

8. Контроль проведения школьного этапа  олимпиады  по общеобразовательным предметам

оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                  И.К. Заплатникова

  Приложение 1

  к приказу

   от 01.09.2022 № 162

Члены школьного  организационного комитета

для проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

1. Головенко Е.А.  – заместитель  директора по учебной работе

2. Скрипник Ж.О. – заместитель директора по учебной работе

3. Богомолова Л.В. – заместитель  директора по учебно-воспитательной работе

4. Исакова Е.М. – исполняющая обязанности руководителя филиала «Новосельская

СОШ»

5. Горзий О.А. – руководитель ШМО учителей русского языка и литературы

6. Федорова Н.В. – руководитель ШМО учителей математики

7. Иванова С.П. – руководитель ШМО учителей ЕНД

8. Брак Т.А. – руководитель ШМО учителей истории и обществознании

9. Лопатеева Ю.А. – руководитель ШМО учителей немецкого и английского языка

10. Малаев Ж.Н. – руководитель ШМО учителей физической культуры, ОБЖ и

технологии

Члены школьной предметной экспертной

комиссии для проверки олимпиадных работ

№

п/

п

Предмет ФИО педагога

1. Химия Скрипник Л.И.

Герпсумер Е.А.

2. Биология Иванова С.П.

Скрипник Л.И.

Исакова Е.М.

3.  Немецкий язык Лопатеева Ю.А.

Гогенко А.В.

4. Английский язык Швайко Л.А.

Лопатеева Ю.А.

Гогенко А.В.

5. Русский язык Ляпко К.В.

Захарюта Т.В.

Закатей Л.И.

Горзий О.А.

Воложанина Г.К.

Гайдук И.А.

Перепелица Д.С.

6. Литература Ляпко К.В.

Захарюта Т.В.

Закатей Л.И.

Горзий О.А.

Воложанина Г.К.

Гайдук И.А.

Перепелица Д.С.

7. Обществознание Дяденко И.С.

Веревкина Е.В.

Головенко Е.А.

Брак Т.А.

Байтерекова Л.С.

8. История Дяденко И.С.

Брак Т.А.

Головенко Е.А.

Веревкина Е.В.

Байтерекова Л.С.

9. География Шнайдер О.А.

Гергерт Т.Н.

Герпсумер Е.А.

10. Математика Майснер Н.В.

Околович В.А.

Федорова Н.В.

Попова Н.Н.

Дятлова Л.В.

Масалимова К.Р.

11.  Физика, астрономия Попова Н.Н.

Костырко Л.А.

Исакова Е.М.

12. Информатика Скрипник Ж.О.

Масалимова К.Р.

13. Право Брак Т.А.

Головенко Е.А.

Дяденко И.С.

Веревкина Е.В.

Байтерекова Л.С.

14. ОБЖ Веревкина Е.В.

Черепанова О.Н.

15. Искусство, МХК Шнайдер О.А.

Черепанова О.Н.

16. Экология Иванова С.П.

Исакова Е.М.

17. Экономика Дяденко И.С.

Брак Т.А.

Головенко Е.А.

Веревкина Е.В.

Байтерекова Л.С.

18.  Физическая культура Малаев Ж.Н.

Шумейко А.А.

Перепелица Д.С.

19. Технология Ремпель С.Ю.

Протасов Ю.В.

Скрипник Л.И.

Черепанова О.Н.